

בשמחה תמיד

תלמוד בבלי מסכת ברכות דף ס עמוד ב

מאי חייב לברך על הרעה כשם שמברך על הטובה? - אילימא: כשם שמברך על הטובה הטוב והמטיב, כך מברך על הרעה הטוב והמטיב - והתנן: על בשורות טובות אומר הטוב והמטיב, על בשורות רעות אומר ברוך דיין האמת! - אמר רבא: לא נצרכה אלא לקבולינהו בשמחה. [בלבב שלם] אמר רב אחא משום רבי לוי: מאי קרא - חסד ומשפט אשירה לך ה' אזמרה, אם חסד - אשירה, ואם משפט - אשירה.

רבי שמואל בר נחמני אמר: מהכא - בה' אהלל דבר באלהים אהלל דבר; בה' אהלל דבר - זו מדה טובה, באלהים אהלל דבר - זו מדת פורענות.

רבי תנחום אמר: מהכא כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא, צרה ויגון אמצא ובשם ה' אקרא. ורבנן אמרי מהכא ה' נתן וה' לקח יהי שם ה' מברך.

ה'אור החיים' הקדוש

פי' כיון דפורע חובו ישמח על היסורין... אי נמי ע"ד ההוא עובדא דרבי עקיבא דכל היסורין היו לטובתו וא"כ יקבלם בשמחה כי אפשר שהכל לטובתו

ר' צדוק הכהן מלובלין - פרי צדיק

וכבר אמרנו שבפורים זכו להשיג דכל מאי דעביד רחמנא לטב עביד (ברכות ס' ב) ולא רק לקבולינהו בשמחה שהוא לכפרה רק להכיר שהוא באמת לטובה כמו שראו דגזירת המן סיבבה שיוכלו לבקש לעשות מחיית עמלק מה שלא היה אפשר בלעדה

(כו) על כן קראו לַיָּמִים הָאֵלֶּה פְּוִרִים עַל שֵׁם הַפּוֹר עַל כֵּן עַל כָּל דְּבָרֵי הָאֲגָרָת הַזֹּאת וְמָה רָאוּ עַל כִּכָּה וְמָה הִגִּיעַ אֲלֵיהֶם: (כו) קָיְמוּ וְקִבְּלוּ הַיְּהוּדִים עֲלֵיהֶם וְעַל זְרָעָם וְעַל כָּל הַנְּגֻלוֹת עֲלֵיהֶם וְלֹא יַעֲבוֹר לְהִיּוֹת עֹשִׂים אֶת שְׁנֵי הַיָּמִים הָאֵלֶּה כְּכַתְּבָם וְכִזְמָנָם בְּכָל שָׁנָה וְשָׁנָה: (כח) וְהַיָּמִים הָאֵלֶּה נִזְכָּרִים וְנַעֲשִׂים בְּכָל דּוֹר וְדוֹר מִשְׁפָּחָה וּמִשְׁפָּחָה מְדִינָה וּמְדִינָה וְעִיר וְעִיר וְיָמֵי הַפְּוִרִים הָאֵלֶּה לֹא יַעֲבְרוּ מִתּוֹךְ הַיְּהוּדִים וְזִכְרָם לֹא יִסּוּף מִזְרָעָם: - מלמד שאפילו אם כל המועדים יהיו בטלים אבל ימי הפורים לא יבטלו

גר"א

...ולפיכך אמרו שצריך לקרותה כולה ולכאורה למה לנו לידע מתוקפו של אחשורוש? אלא שבכל פסוק ופסוק הוא מספר גודל הנס אך הנס הוא בהסתר פנים... וזהו שאמרו חז"ל 'אסתר מן התורה מנין שנאמר "ואנכי הסתר אסתיר פני ביום ההוא וקראוהו צרות רבות והיה לאכול..." פירוש היכן מרומז בתורה שאפילו בהסתר פנים הקב"ה עושה לנו נס גדול כזה ומראה שהשגחתו עימנו ברוב אהבתו

צל"ח - וכבר כתבתי לעיל בשם הרב ר' אפרים ז"ל פירוש מאמרם שם העולם הבא כולו הטוב ומטיב דהיינו שיראו למפרע כי לא היה מדת הדין כלל רק הכל היה חסד ורחמים